ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2019 г. N 340

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 МАЯ 2017 Г. N 657

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 мая 2017 г. N 657 "Об

утверждении Правил предоставления в 2018 -

2020 годах субсидий из федерального бюджета на

государственную поддержку отдельных

общественных организаций в сфере молодежной

политики" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 23, ст. 3353; 2018,

N 17, ст. 2507; N 40, ст. 6130).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 марта 2019 г. N 340

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 МАЯ 2017 Г. N 657

1. В наименовании и тексте слова "в 2018 - 2020

годах" заменить словами "в 2019 - 2021 годах",

слова "отдельных общественных организаций в

сфере" заменить словами "некоммерческих

организаций в целях реализации задач

государственной".

2. В Правилах предоставления в 2018 - 2020 годах

субсидий из федерального бюджета на

государственную поддержку отдельных

общественных организаций в сфере молодежной

политики, утвержденных указанным

постановлением:

а) в наименовании слова "в 2018 - 2020 годах"

заменить словами "в 2019 - 2021 годах", слова

"отдельных общественных организаций в сфере"

заменить словами "некоммерческих организаций

в целях реализации задач государственной";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают порядок,

цели и условия предоставления субсидий из

федерального бюджета на государственную

поддержку некоммерческих организаций в целях

реализации задач государственной молодежной

политики (далее соответственно - организация,

субсидии).";

в) в абзаце первом пункта 3 слова "74634,3 тыс.

рублей в 2018 году, 45448,8 тыс. рублей в 2019

году, 45823 тыс. рублей в 2020 году" заменить

словами "45461,5 тыс. рублей в 2019 году, 45864,1

тыс. рублей в 2020 году, 46528,8 тыс. рублей в

2021 году";

г) в абзаце первом пункта 4 слова "19905 тыс.

рублей в 2018 году, 20267 тыс. рублей в 2019 году,

20438,8 тыс. рублей в 2020 году" заменить словами

"20269,6 тыс. рублей в 2019 году, 20447,5 тыс.

рублей в 2020 году, 20587,5 тыс. рублей в 2021

году";

д) в абзаце первом пункта 5 слова "63032,5 тыс.

рублей в 2018 году, 64178,7 тыс. рублей в 2019

году, 64722,7 тыс. рублей в 2020 году" заменить

словами "64190,3 тыс. рублей в 2019 году, 64760,2

тыс. рублей в 2020 году, 65365,0 тыс. рублей в

2021 году";

е) - ж) утратили силу. - Постановление

Правительства РФ от 24.12.2019 N 1802;

з) в абзаце первом пункта 5(3) слова "128000 тыс.

рублей в 2018 году на обеспечение реализации

мероприятий" заменить словами "256000 тыс.

рублей в 2019 году, 256000 тыс. рублей в 2020

году, 256000 тыс. рублей в 2021 году на

реализацию мероприятий";

и) дополнить пунктом 5(4) следующего

содержания:

"5(4). Субсидия предоставляется организации,

уставная деятельность которой направлена на

осуществление мониторинга распространения в

информационно-телекоммуникационных сетях,

включая информационно-

телекоммуникационную сеть "Интернет",

информации, склоняющей или иным способом

побуждающей детей к совершению действий,

представляющих угрозу их жизни и (или)

здоровью, а также жизни и (или) здоровью иных

лиц, в размере 199800 тыс. рублей в 2019 году,

212400 тыс. рублей в 2020 году, 215800 тыс. рублей

в 2021 году на реализацию мероприятий по

следующим направлениям деятельности:

а) организация деятельности по выявлению

новейших угроз, деструктивных и

антиобщественных явлений и субкультур,

распространяемых среди детей и молодежи с

использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -

угрозы);

б) обеспечение изучения выявленных угроз с

учетом имеющегося научно-практического опыта

в различных областях знаний;

в) осуществление прогнозирования развития

ситуации на основе анализа и изучения

социальных, экономических, коммуникативных и

иных особенностей выявляемых угроз;

г) подготовка рекомендаций по организации

своевременного и эффективного реагирования на

выявляемые угрозы, выработка

рекомендательных мер по организации общей

профилактики деструктивных проявлений среди

детей и молодежи и превентивных мер,

ориентированных на противодействие

конкретным видам угроз;

д) разработка, издание, тиражирование

методических, информационно-аналитических и

других материалов.";

к) в пункте 6:

в подпункте "а" слова "целевое назначение"

заменить словами "цель предоставления";

подпункт "г" признать утратившим силу;

подпункты "д" и "е" изложить в следующей

редакции:

"д) значения показателей результативности

(целевых показателей) предоставления субсидии;

е) сроки и форма представления отчетности о

достижении значений показателей

результативности предоставления субсидии,

установленных соглашением;";

в подпункте "к" слова "целевых показателей

результативности использования" заменить

словами "показателей результативности

предоставления";

л) в подпункте "г" пункта 7 слова "в пунктах 3 -

5(2)" заменить словами "в пунктах 3 - 5(4)";

м) дополнить пунктом 7(1) следующего

содержания:

"7(1). Организация на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется

заключение соглашения, должна соответствовать

следующим требованиям:

а) организация не находится в процессе

реорганизации, ликвидации, банкротства;

б) у организации отсутствует неисполненная

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих

уплате в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах;

в) у организации отсутствуют просроченная

задолженность по возврату в федеральный

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций,

предоставленных в том числе в соответствии с

иными правовыми актами, и иная просроченная

задолженность перед федеральным бюджетом;

г) организация не получает в соответствии с

иными нормативными правовыми актами

средства из федерального бюджета на цели,

указанные в пунктах 3 - 5(4) настоящих Правил.";

н) в пункте 11 слова "об объемах" заменить

словами "о размере";

о) в абзаце первом пункта 14 слова "а также в

случае недостижения показателей

результативности предоставления субсидии,

установленных соглашением," исключить;

п) дополнить пунктами 15 - 18 следующего

содержания:

"15. В случае недостижения показателей

результативности предоставления субсидии,

размер средств, подлежащий возврату в

федеральный бюджет (Vвозврата), определяется

по формуле:

где:

Vсубсидии - размер субсидии, предоставленной

организации, в отчетном финансовом году;

SUMDi - сумма индексов, отражающих уровень

недостижения i-го показателя результативности

предоставления субсидии;

n - общее количество показателей

результативности предоставления субсидии.

16 - 18. Утратили силу. - Постановление

Правительства РФ от 24.12.2019 N 1802.".